
Informace k zápisu do 1. ročníku  
Základní školy speciální a Praktické školy 

Praha 6, Rooseveltova 8 

pro školní rok 2024/25 

 

 

 

Zápis se uskuteční 15. a 16. dubna 2024 od 9 do 14 hodin v budově školy, konkrétní 

termín si rodiče domluví se zástupkyní školy emailem:  dagmar.ovesna@skolaroos.cz 

nebo na tel. 774 732 620 

 

Kritéria pro přijetí 

- škola přijímá děti, které mají doporučení školského poradenského zařízení pro 

vzdělávání ve škole zřízené podle § 16, odst. 9 školského zákona, v níž jsou 

žáci vzděláváni podle RVP základní školy speciální 1. a 2. díl  

- děti, které mají v doporučení školského poradenského zařízení uveden 

převažující stupeň podpůrných opatření 4 nebo 5  

- z důvodu bariérové budovy nemůžeme přijmout děti, které mají kombinované 

tělesné postižení  

 

Pro školní rok 2024/25 může škola přijmout 3 žáky do 1. třídy 

 

U zápisu zákonný zástupce předkládá   

- doporučení školského poradenského zařízení pro vzdělávání ve škole zřízené 

podle §16, odst. 9, v níž jsou žáci vzděláváni podle RVP základní školy speciální 

1. a 2. díl 

- občanský průkaz zákonného zástupce 

- rodný list dítěte 

- u cizinců doklad o legálnosti pobytu 

- přihlášku ke vzdělávání - ke stažení na www.skolaroos.cz nebo je možno vyplnit 

při zápisu 

 

Zájemci o odklad školní docházky překládají tyto dokumenty 

- vyplněná žádost o odklad školní docházky - ke stažení na www.skolaroos.cz 

- doporučující posouzení SPC pro odklad školní docházky 

- doporučení praktického lékaře pro odklad školní docházky 

 

Důležité upozornění  

V případě, že počet přihlášených žáků, kteří splnili kritéria pro přijetí, překročí kapacitu 

volných míst ve škole, bude z důvodu transparentnosti a nastavení rovných podmínek 

o přijetí rozhodnuto losováním. Uchazeči budou losováni pod přiděleným registračním 

číslem, které obdrží zákonný zástupce dítěte při zápisu.  

mailto:dagmar.ovesna@skolaroos.cz
http://www.skolaroos.cz/
http://www.skolaroos/


Losování proběhne ve škole 22. dubna 2024 za účasti ředitelky školy, zástupce 
zřizovatele a zástupce pedagogů. O průběhu losování bude vyhotoven písemný 
protokol. 
Seznam přijatých dětí pod registračními čísly bude zveřejněn na www.skolaroos.cz do 

dvou dnů po losování.  

Žadatel má možnost využít práva nahlížet do spisu a vyjádřit se k podkladům 

rozhodnutí podle §38 a §36 odst. 3 správního řádu v ředitelně školy 25. dubna 2024 v 

9.00 – 11.00 hodin.  

 

 

 V Praze 28. 2. 2024                                                                        Mgr. Eva Klípová         

                                                                                                         ředitelka školy                                                   

                                                                          

 

http://www.skolaroos.cz/

